Warszawa, dnia 3{?pa2dziemika 2024r.
Nr sprawy: WAG.262.22.2024

Dotyczy prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji postepowania o
udzielenie zamoéwienia publicznego w sprawie dostawy uprawnier dostgpu do systemu
informacji prawnej przez 12 miesigcy w trybie online przez Internet.

Naczelny Sad Administracyjny informuje, ze w postepowaniu wptynely pytania dotyczace
treéci specyfikacji warunkéw zamoéwienia. Dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 6
oraz art. 286 ust. 7 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zamoéwien publicznych
(tj.. Dz.U.z 2024 r., poz. 1320), Zamawiajacy ponizej udostepnia tresc zapytan wraz z
wyjasnieniami i dokonanymi zmianami.

Pytanie 1

Czy Wykonawca dobrze interpretuje, ze w wymaganiu zapisanym w Opisie przedmiotu
zamoéwienia pod lit. D. Dzienniki resortowe, w pkt 48 — ,Dziennik Urzedowy Ministra Nauki,
Informatyzacji i Badari Naukowych od 2004 r." doszio do omylki pisarskiej i peten tytut
wymaganego dziennika powinien brzmieé: Dziennik Urzedowy Ministra Nauki, Informatyzacji
i Komitetu Badan Naukowych?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy w OPZ (zatgczniku nr 2 do SWZ) w rozdz. 4.1 lit. D w punkcie 48 zamienia tres¢
w brzmieniu:

,Dziennik Urzedowy Ministra Nauki, Informatyzacji i Badar Naukowych”

Na tre§¢ w brzmieniu:

_Dziennik Urzedowy Ministra Nauki, Informatyzacji i Komitetu Badan Naukowych”

Pytanie 2

Z uwagi na fakt, ze kary umowne przewidziane w projektowanych postanowieniach umowy
zdaniem Wykonawcy sg wysokie poréwnujac je do standardéw rynkowych, Wykonawca
zwraca sie z uprzejma prosbg do Zamawiajacego o ich zmniejszenie o 25%.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmienia zapiséw SWZ. Zdaniem Zamawiajgcego wysoko§¢ kar umownych
nie odbiega od standardéw rynkowych.

Pytanie 3

Wykonawca wnosi o wylgczenie stosowania szczegdtowych, rozbudowanych wymogow
dotyczacych poufnosci opisanych w § 9 projektowanych postanowiert umowy. Wykonawca
zwraca uwage, ze przedmiot umowy bgdzie obejmowat wystandaryzowane ustugi swiadczone
przez Wykonawce od lat na rzecz tysiecy klientow. Jednoczesnie charakter i rodzaj
éwiadczonych ustug nie bedzie w zadnym zakresie zwigzany z przekazywaniem Wykonawcy
przez Zamawiajgcego jakichkolwiek tajemnic. Zasady przewidziane przez Zamawiajgcego w



§ 9 jawig sig zatem jako nadmiarowe. Wykonawca wnosi wiec o nadanie § 9 nastepujacego
brzmienia:

Strony zobowigzujg si¢ do chronienia informacji pochodzacych od drugiej Strony, tj.
nieujawnienia ich jakimkolwiek podmiotom trzecim, z wyjatkiem sytuacii, gdy takie ujawnienie
jest bezposrednio zwigzane z realizacjg Umowy i do tej realizacji potrzebne.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie zmienia zapisow SWZ.

Pytanie 4

W § 11 ust. 2 projektowanych postanowien umowy Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie
,standardowych regulaminéw dotyczacych korzystania z Systemu”. Wykonawca zapytuje, czy
Zamawiajacy zgodzitby sig na dotgczenie takiego regulaminu (OWU) stosowanego przez
Wykonawce jako zatgcznik do umowy. Taki zabieg da Stronom jasno$¢ co do tego jaki
regulamin zobowigzane s3 stosowaé, szczegdblnie biorgc pod uwage, ze kazdy wykonawca na
rynku odpowiadajgc na zmieniajgce sig potrzeby rynkowe i wymogi prawne regularnie
modyfikuje regulaminy publikujac ich kolejne wersje.

Odpowiedz:

Zamawiajacy hie zmienia zapisow SIWZ. Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie standardowych
regulaminéw lub ogéinych warunkéw dotyczacych korzystania z Systemu oraz ich modyfikacje
w toku trwania umowy, o ile nie pozostajg one w sprzecznos$ci z umowg lub powszechnie
stosowanymi przepisami prawa i nie pogarszaja sytuacji Zamawiajgcego.

Pytanie 5

Gdyby Zamawiajgcy pozytywnie odniost sie do pytania poprzedzajacego, Wykonawca
proponuje, aby dodac do projektowanych postanowier umowy nastepujgce postanowienie:

W sprawach nieuregulowanych Umowg stosuje sie postanowienia Regulaminu / Ogélnych
Warunkéw Umowy stanowigcych zatgcznik nr ... do Umowy. Zastrzega si¢ jednoczesnie, ze
w razie sprzecznosci pomiedzy postanowieniami ww. Regulaminu / Ogélnych Warunkow
Umowy a postanowieniami Umowy, stosuje sie postanowienia Umowy".

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmienia zapisow SWZ. Patrz takze odpowiedz na pytanie nr 4.

Pytanie 6

Wykonawca wnosi o zmiang § 7 ust. 8 projektowanych postanowien umowy poprzez
zastgpienie stow ,niezaleznie od przyczyny’ na sfowa ,w wyniku nieprawidtowego
wykonywania umowy".

Wykonawca wskazuje bowiem, ze poza przypadkami, w ktorych odstgpienie jest motywowane
przestankami opartymi na wadliwym wykonywaniu umowy przez Wykonawce, istniejg takze
przestanki, ktére sa niezalezne od Wykonawey i w zadnym zakresie nie wigzg sie z
jakimikolwiek nieprawidtowosciami po jego stronie. Przykfadem takiej przestanki, ktéra nie



stanowi nieprawidtowosci po stronie Wykonawcy, jest przestanka, ktérg sam Zamawiajgcy
przewidziat w § 11 ust. 1 projektowanych postanowieri umowy. W tego typu sytuacjach nie
moze byé mowy o naktadaniu na Wykonawce jakichkolwiek sankgji.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie zmienia zapisow SWZ. Patrz takze odpowiedz na pytanie nr 7.

Pytanie 7

Jesli zag Zamawiajacy odméwi dokonania zmiany w umowie, o ktorg Wykonawca postuluje w
pytaniu poprzedzajgcym, Wykonawca wnosi przynajmniej o potwierdzenie, ze opisanaw § 7
ust. 8 projektowanych postanowiert umowy kara umowna moze by¢ naliczana wytgcznie w
przypadkach, gdy odstapienie jest motywowane przestankami opartymi na wadliwym
wykonywaniu umowy przez Wykonawce, zaé gdy przyczyna odstgpienia sg przestanki
niezalezne, niezawinione przez Wykonawcg, niezwigzane z wadliwym wykonywaniem umowy,
takie jak np. opisane w § 11 ust. 1 projektowanych postanowier umowy, § 7 ust. 8 nie bgdzie
miat zastosowania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapisow SWZ i jednoczesnie potwierdza, ze opisana w § 7 ust. 8
projektowanych postanowien umowy kara umowna nie bedzie miata zastosowania w
przypadku takim, jak opisany w § 11 ust. 1.

Pytanie 8

Wykonawca zwraca si¢ z pytaniem, czy Zamawiajgcy zgodzitby sie na wprowadzenie
postanowienia ograniczajacego odpowiedzialnos¢ Wykonawcy do wysoko$ci wartosci brutto
Umowy.

Wiedzg powszechng jest bowiem, ze nie istnieje oprogramowanie, ktore funkcjonowatoby
bezbtednie, a zwtaszcza wspbidziatato poprawnie z kazdym oprogramowaniem i sprzetem
dostepnym w sprzedazy. Powyzsze stwierdzenie znajduje uzasadnienie w stosowanych przez
wielu uznanych producentéw oprogramowania wytaczeniach odpowiedzialnosci. Producenci
ci. nie mogac przewidzie¢ jak zachowa sig ich produkt w warunkach sprzetowych, jak i
srodowisku komputerowym oferowanych przez jego nabywcoéw, z uwagi rowniez na czeste
zmiany, ktérym warunki te ulegaja, z reguty wylgczajg w ogdle swojq odpowiedzialnos¢, w tym
w szczegdlnosci za szkody wynikie z jego wad, z rzadka oferujac odpowiedzialno$¢
ograniczong do czgsci wartosci umowy.

W celu realizacji ww. postulatu Wykonawca proponuje dodanie do projektowanych
postanowien umowy nastepujgcego postanowienia:

,taczna odpowiedzialno$¢ Wykonawcy z wszelkich mozliwych tytutéw ograniczona jest do
wysokoséci wynagrodzenia brutto, o ktorym mowa w § 4 ust. 1.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmienia zapisow SWZ i jednoczesénie wskazuje na zapis § 7 ust. 11
dotyczacy ograniczenia fgcznej wysokoéci kar umownych.



Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, ze w oparciu o art. 286 ust. 3, art. 284 ust. 2 oraz
art. 271 ust. 3 ustawy, ulegaja zmianie terminy skladania i otwarcia ofert oraz termin
zwigzania oferta, przez co zmianie ulegajg nastepujace postanowienia SWZ:

1) w rozdz. XVl ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

1. Oferte wraz z wymaganymi zatgcznikami nalezy ztozy¢ za posrednictwem Platformy
w terminie do dnia 05.11.2024 r. do godz. 10.00.”

2) w rozdz. XVl ust. 5 SWZ otrzymuje brzmienie:

_5. Otwarcie ofert nastapi w dniu 05.11.2024 r. o godz. 11:00 poprzez odszyfrowanie ofert
na Platformie.”

3) w rozdz. XIV ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca jest zwigzany ofertg do dnia 04.12.2024 r., przy czym pierwszym dniem
terminu zwigzania oferta jest dzien, w ktorym uptywa termin sktadania ofert.”

Zamawiajacy informuje, ze w zwigzku z w/w zmianami SWZ wprowadzit takze
stosowne zmiany w ogtoszeniu opublikowanym w Biuletynie Zamowien Publicznych.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze odpowiedzi stanowig integralng cze$é SWZ.

Wiceprzewodniczgca Komisji Przetargowe]



